GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 371, de 20 de abril de 2005
Altera o art. 34, da Lei Municipal Nº 320, de 14 de outubro de 2004 e dá outras providências.
O Prefeito Municipal de Arroio do Padre, Sr. Gilnei Fischer, faz saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou, e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art.1º - A presente Lei altera o artigo 35, da Lei Municipal Nº 320, de 14 de outubro de 2004, Lei que dispõe sobre as diretrizes para a elaboração da Lei Orçamentária para o exercício de 2005, que passa a ter a seguinte redação:

Art.35 – Poderá o Poder Executivo, após prévio estudo da viabilidade legal, econômica e financeira, propor a criação de Lei que regulamente o pagamento de passagens de transporte coletivo a pacientes enfermos carentes e a pessoas portadoras de necessidades especiais, residentes no Município de Arroio do Padre e que em função de tratamento médico ou atendimento assistencial e educacional tem que se deslocar a outras cidades.

Art.2º - Mantêm-se inalteradas as demais disposições legais estabelecidas e consignadas na Lei Municipal Nº 320/2005 e alterações posteriores.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Arroio do Padre, 20 de abril de 2005.
_________________________

                                                                                           Gilnei Fischer

                                                                                             Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE